
 

 

 

 

 

Universidade Federal de Santa Catarina 

 Centro Socioeconômico  

Programa de Pós-Graduação em Administração Universitária 
 

Documento assinado digitalmente com autenticidade e integridade garantida pela ICP-Edu – Infraestrutura de Chaves Públicas para Ensino e Pesquisa.  

Disponível em: https://repositorio.ufsc.br/handle/123456789/194977. Autenticidade podendo ser verificada em: http://verificador.ufsc.br/ 

 

CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC 

Site: ppgau.ufsc.br / E-mail: ppgau@contato.ufsc.br / Tel. (48) 3721-6525 

 

PORTARIA N° 27/2024/PPGAU, 10 DE SETEMBRO DE 2024.  

 

Designa Banca Examinadora de Defesa de 

Dissertação. 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

ADMINISTRAÇÃO UNIVERSITÁRIA, da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de 

suas atribuições que lhe conferem o Art. 57 do Regimento do Programa, 

 

R E S O L V E: 

 

 

Designar os Professores Raphael Schlickmann, Dr. (PPGAU/UFSC) e Luana 

Renostro Heinen, Dra. (PPGD/UFSC) para constituírem a Banca Examinadora de Defesa de 

Dissertação do discente Alan Ribeiro Rodrigues, no Curso de Mestrado em Administração 

Universitária, com o trabalho intitulado de “Diretrizes para implementação de uma política 

de proteção de dados pessoais em instituições federais de ensino superior - IFES”, a 

realizar-se no dia 19 de setembro de 2024, às 09h00min. a qual será presidida pelo orientador 

Prof. Dr. Maurício Rissi. 

https://repositorio.ufsc.br/handle/123456789/194977
http://verificador.ufsc.br/

		2024-09-10T09:52:08-0300




